
Rio Grande do Norte , 18 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XVI | Nº 3498 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    77 

Em, 17 de março de 2025. 

  

O Prefeito do Município de Jaçanã, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 97, II, ―a‖ da Lei 

Orgânica do Município e considerando o disposto no art. 102, da Lei 

Municipal nº 048, de 20 de junho de 1997; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Conceder Licença Prêmio por Assiduidade pelo período de 03 

(três) meses ao servidor público municipal, JOSEILTON 

AZEVEDO, Motorista, Matrícula n° 0055, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, conforme requerimento protocolado, com início 

no dia 01 de março de 2025 e termino 29 de maio de 2025. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2025. 

  

Jaçanã-RN, 17 de março de 2025. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito Municipal de Jaçanã-RN 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:9A48A3C6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, através da Secretaria Municipal 

de Turismo e Cultura, manifesta o interesse em obter propostas 

adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no 

Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 

INFRAESTRUTURA DE EVENTOS PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE JAÇANÃ/RN. O interessado 

poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação 

do objeto pretendido junto a Secretaria Municipal de Turismo e 

Cultura, sediada na Rua João Fernandes, Nº 122, Centro, Jaçanã/RN, 

ou acessando site www.jacana.rn.gov.br. Eventuais interessados 

podem apresentar proposta de preço até o dia 21 de Março de 2025, 

nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser 

encaminhadas também pelo e-mail: 

turismoeculturajacana@hotmail.com. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21 e 

Decreto Municipal nº 300/2022; Lei Complementar nº 123/06; e 

demais legislações pertinentes, consideradas as alterações posteriores 

das referidas normas. Informações: no horário das 8h às 13h dos dias 

úteis, no endereço Rua João Fernandes, Nº 122, Centro, 

Jaçanã/RN.Telefone: (84) 3295-2531 

  

Jaçanã/RN, 17 de Março de 2025 

  

ROBSON MICHALL GUEDES DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Turismo e Cultura 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:7BE76B6E 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000008/2025 – PMJ/RN 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  

Adjudico o objeto daDISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000008/2024 

– PMJ/RNa empresaESPACIAL AUTO PECAS LTDA.(CNPJ nº.: 

09.114.091/0001-60), com valor global deR$ 3.626,55 (TRÊS MIL 

SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E 

CINCO CENTAVOS). 
Publique-se. 

  

 Jandaíra/RN, 17 de março de 2025. 

  

REGINALDO VITORINO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:AC5C40D7 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000008/2025 – PMJ/RN 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

Pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, e nos 

termos do art. 75, inciso IV, alínea ―a‖ da Lei nº. 14.133/2021, 

homologo o julgamento da Agente de Contratação, referente 

à DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000008/2025 – PMJ/RN, cujo 

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONCESSIONÁRIA 

PARA REVISÃO PREVENTIVA DE VEÍCULO EM 

GARANTIA, em favor da empresaESPACIAL AUTO PECAS 

LTDA. (CNPJ nº.: 09.114.091/0001-60), com valor global de R$ 

3.626,55 (TRÊS MIL SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E 

CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). 

  

Jandaíra/RN, 17 de março de 2025.. 

  

REGINALDO VITORINO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:6A596BB2 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº146/2025-GP. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

JANDUÍS, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas 

pelo Art. 49, Inciso I, Lei Orgânica do Município. 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º. EXONERAR o Senhor SAMUEL CLEITON DA SILVA 

FERREIRA CPF/MF nº 702.062.764-19 do cargo público em 

Comissão de Secretário Municipal de Assistência Social, Habitação e 

Promoção Humana– Símbolo CC1 – SEMASPH – Lei Municipal 

nº381/2010 c/c com a Lei Municipal nº 603/2022, que dispõe sobre a 

Organização do Poder Executivo Municipal. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 17 de março de 

2025, publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio 

Grande do Norte, revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Janduís. 

Em, 17 de março de 2025. 

  

ELVÉCIO GURGEL DE SALES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Antonio Eudimar Gurgel de Sales 

Código Identificador:816C4B7A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº147/2025-GP. 


